CUANTÍA, en contra del señor LUIS FERNANDO CONEO PATERNINA, y a favor de la señora 

YANIRETH DEL CARMEN GÓMEZ ACEVEDO, en calidad de madre y representante legal de 

sus hijos Y.E.C.G. y B.F.C.G. y, ordénese a aquél pague a ésta en el término de cinco (5) 

días, las siguientes sumas:  

- QUINCE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL VEINTINUEVE PESOS MCTE 

($15.153.029), equivalente a las CUOTAS ALIMENTARIAS desde junio de 2017 hasta 

mayo de 2022, de acuerdo a la liquidación aportada con la demanda, por valor de 

$258.000 c/u para el año 2017 y los incrementos aplicados de acuerdo al IPC durante 

los años 2018, 2019, 2020, 2021 y 2022. 

- SEIS MILLONES NOVECIENTOS VEINTIUN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS MCTE 

($6.921.251), correspondiente a intereses legales, generados por la mora, en 

porcentaje del 6% anual, de conformidad con el artículo 1617 del Código Civil. 

- Costas procesales, incluidas agencias en derecho.   

Así mismo, por las CUOTAS ALIMENTARIAS QUE EN LO SUCESIVO SE CAUSEN, equivalentes al

[...]

S.A.S, para cubrir el total de cuotas alimentarias dejadas de cancelar a favor de la señora 

YENIRETH DEL CARMEN GOMEZ ACEVEDO, identificada con CC N.º 1.049.826.781, en 

calidad de madre y representante legal de los niños Y.E.C.G. y B.F.C.G. 

Limítese este último embargo hasta la suma de VEINTIDOS MILLONES SETENTA Y CUATRO 

MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS MCTE. ($22.074.280). 

SEXTO: Oficiar en tal sentido al señor pagador y/o tesorero de la empresa BOCCARD 

PIPING COLOMBIA S.A.S., para que proceda a realizar los descuentos ordenados en los 

numerales anteriores, y consigne tales valores en la cuenta judicial N° 132222042001, que